[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.07.2014г. № 651
г. Верхотурье
Об  утверждении Порядка  ведения  реестра
 социально ориентированных   некоммерческих  организаций,
 которым предоставлены  отдельные  меры финансовой  поддержки из средств бюджета    городского округа Верхотурский
В  соответствии с Федеральным законом  от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 13 Закона Свердловской области от 27 января 2012 года № 4-ОЗ «О государственной поддержке некоммерческих организаций в Свердловской области», во исполнение пункта 2 Постановления Правительства Свердловской области от 06 мая 2013г. № 565-ПП «Об утверждении Порядка ведения реестров некоммерческих организаций, которым предоставлены отдельные меры государственной поддержки в Свердловской области»,  руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить Порядок ведения реестра социально ориентированных   некоммерческих организаций   городского округа Верхотурский, которым представлены отдельные меры финансовой поддержки из средств  бюджета   городского округа Верхотурский (далее - Порядок) (прилагается).

          2.Комитету   экономики и планирования Администрации   городского округа Верхотурский (Нарсеевой Е.Н.) осуществлять ведение реестра социально ориентированных некоммерческих организаций, которым предоставлены  отдельные  меры финансовой  поддержки из средств бюджета   городского округа Верхотурский.
         3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте   городского округа Верхотурский.

         4. Контроль  исполнения  настоящего  постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский

                                    Н.Ю.Бердникова
УТВЕРЖДЕНО
постановлением  Администрации

городского округа Верхотурский

от 17.07.2014г. №651
«Об  утверждении Порядка  ведения  реестра

 социально ориентированных   некоммерческих  организаций,

 которым предоставлены  отдельные  меры финансовой

 поддержки из средств бюджета

 городского округа Верхотурский»

Порядок

ведения  реестра социально ориентированных   некоммерческих  организаций, которым предоставлены  отдельные  меры финансовой  поддержки из средств бюджета    городского округа Верхотурский

Глава 1. Общие положения
       1. Настоящий Порядок определяет процедуру ведения реестра социально ориентированных   некоммерческих организаций   городского округа Верхотурский, которым предоставлены отдельные меры финансовой поддержки из средств бюджета   городского округа Верхотурский, в соответствии с  Федеральным законом  от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 13 Закона Свердловской области от 27 января 2012 года № 4-ОЗ «О государственной поддержке некоммерческих организаций в Свердловской области», и во исполнение пункта 2 Постановления Правительства Свердловской области от 06мая 2013г. № 565-ПП «Об утверждении Порядка ведения реестров некоммерческих организаций, которым предоставлены отдельные меры государственной поддержки в Свердловской области».
       2. Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций, которым предоставлены отдельные меры финансовой поддержки из средств бюджета   городского округа Верхотурский (далее - реестр), ведется отдельно по социально ориентированным некоммерческим организациям и общественным объединениям (за исключением общественных объединений, являющихся социально ориентированными некоммерческими организациями), прошедшим государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 01 июля 2011 года № 169-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - федеральный закон), и обладающим правами юридического лица.

        3. Реестр является информационной базой, содержащей зафиксированные на материальном носителе (бумажном и электронном) сведения о некоммерческих организациях, в отношении которых принято решение о предоставлении и предоставлены меры финансовой поддержки из средств бюджета   городского округа Верхотурский.

        4. Реестр ведется комитетом  экономики и планирования  Администрации   городского округа Верхотурский путем внесения в него записей по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, на бумажном и электронном носителях. При несоответствии записей на бумажном носителе записям на электронном носителе используется информация, содержащаяся на бумажном носителе.

        5. Информация, содержащаяся в реестре социально ориентированных  некоммерческих организаций - получателей  мер финансовой поддержки из средств  бюджета   городского округа Верхотурский, подлежит размещению на официальном сайте   городского округа Верхотурский в сети Интернет.
       6. Реестр формируется комитетом   экономики и планирования Администрации   городского округа Верхотурский  на основании  сведений, поданных социально ориентированными  некоммерческими организациями .
      7. Сведения о получателях мер финансовой  поддержки включаются в реестр ежеквартально до 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

      8. Реестр содержит реестровые записи о получателях мер финансовой  поддержки, которые хранятся в реестре в течение 3 лет.

       9. Реестровая запись, содержащая сведения о получателях мер финансовой  поддержки, исключается из реестра по истечении 3 лет с даты окончания срока оказания поддержки.

Глава 2. Порядок внесения в реестр

сведений о получателях мер финансовой  поддержки

   10. В реестр социально ориентированных   некоммерческих организаций - получателей  мер финансовой поддержки из средств  бюджета  городского округа Верхотурский включаются следующие сведения о некоммерческой организации:

       1) полное и (если имеется) сокращенное наименование, адрес (место нахождения) постоянно действующего органа некоммерческой организации, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации некоммерческой организации (основной государственный регистрационный номер), электронный адрес, контактные телефоны, факс, фамилия, имя, отчество руководителя;

      2) идентификационный номер налогоплательщика;

      3) форма и размер предоставленной поддержки;

      4) срок оказания поддержки;

      5) наименование органа местного самоуправления, предоставившего поддержку;

      6) дата принятия решения об оказании поддержки или решения о прекращении оказания поддержки;

      7) информация о видах деятельности, осуществляемых некоммерческой организацией, получившей поддержку;

      8) информация (если имеется) о нарушениях, допущенных некоммерческой организацией, получившей поддержку, в том числе о нецелевом использовании предоставленных средств и имущества.

     11. Реестр формируется комитетом   экономики и  планирования Администрации  городского  Верхотурский на основании сведений, указанных в пункте 10 настоящего Порядка.
     12.Ответственность  за полноту и достоверность сведений , предоставленных в комитет экономики  и планирования Администрации городского округа Верхотурский, возлагается на социально ориентированную   некоммерческую организацию.
     13. Сведения о получателях мер  финансовой поддержки из средств  бюджета   городского округа Верхотурский включаются комитетом   экономики и планирования Администрации   городского округа Верхотурский в реестр и образуют реестровую запись.

Глава 3. Порядок хранения документов, представленных

социально ориентированными  некоммерческими организациями-
получателями  финансовой поддержки

  14. Документы, представленные социально ориентированными   некоммерческими организациями - получателями финансовой поддержки из средств  бюджета   городского округа Верхотурский, хранятся в комитете  экономике и планирования Администрации  городского округа Верхотурский в соответствии со сроками хранения, предусмотренными законодательством Российской Федерации об архивном отделе.

    15. Хранение документов осуществляется в условиях, при которых обеспечивается предотвращение утраты, искажения, подделки информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

    16. В целях защиты сведений, содержащихся в реестрах, осуществляется формирование резервных копий реестров на электронных носителях, которые хранятся в местах, исключающих их утрату одновременно с оригиналом.
Приложение  №1

к постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

От 17.07. 2014г №651
Реестр

социально  ориентированных  некоммерческих  организаций-

 - получателей  финансовой поддержки из средств бюджета   городского округа  Верхотурский

в ____  году

	  Реквизиты

 реестровой

   записи
	Дата принятия

   решения

 об оказании

поддержки или

о прекращении

  оказания

  поддержки
	Сведения о социально ориентированных некоммерческих организациях -

   получателях финансовой поддержки из средств  бюджета
	Сведения о предоставленной

финансовой поддержки из средств  бюджета
	    Сведения

об использовании

   социально

ориентированными

некоммерческими

организациями -

  получателями

   поддержки

предоставленных

 мер финансовой

   поддержки

   из средств

бюджета
	   Информация

 (если имеется)

 о нарушениях,

   допущенных

   социально

ориентированными

некоммерческими

 организациями, получившими

   поддержку,

  в том числе

  о нецелевом

 использовании

предоставленных

   средств и

   имущества

	 N

п/п
	  дата

включения

в реестр

	полное и (если

   имеется)

 сокращенное

 наименование

  постоянно

 действующего

    органа

некоммерческой

 организации,

   название

 организации
	 почтовый и

электронный

  адреса,

 контактные

 телефоны,

   факс,

  фамилия,

    имя,

  отчество

руководителя
	    основной

 государственный

 регистрационный

  номер записи

о государственной

   регистрации

юридического лица

     (ОГРН)
	Идентифи-

кационный

номер

налогопла-

тельщика
	Виды

деятель-

ности

некоммер-

ческой

организа-

ции
	   вид

финансовой

поддержки

из средств

бюджета
	   объем

 (размер)

финансовой

 поддержки

из средств

  бюджета,

тыс. рублей
	   срок

 оказания

финансовой

поддержки

из средств

 бюджета

	 1
	    2
	      3
	      4
	     5
	        6
	    7
	    8
	    9
	    10
	    11
	       12
	       13

	 1.

	 2.

Реестр

социально  ориентированных  некоммерческих  организаций-

 - получателей  финансовой поддержки из средств бюджета   городского округа  Верхотурский

в 2014  году

	  Реквизиты

 реестровой

   записи
	Дата принятия

решения

об оказании

поддержки или

о прекращении

оказания

поддержки
	Сведения о социально ориентированных некоммерческих организациях -

   получателях финансовой поддержки из средств  бюджета
	Сведения о предоставленной

финансовой поддержки из средств  бюджета
	    Сведения

об использовании

   социально

ориентированными

некоммерческими

организациями -

  получателями

   поддержки

предоставленных

 мер финансовой

   поддержки

   из средств

бюджета
	   Информация

 (если имеется)

 о нарушениях,

   допущенных

   социально

ориентированными

некоммерческими

 организациями, получившими

   поддержку,

  в том числе

  о нецелевом

 использовании

предоставленных

   средств и

   имущества

	 N

п/п
	  дата

включения

в реестр

	полное и (если

   имеется)

 сокращенное

 наименование

  постоянно

 действующего

    органа

некоммерческой

 организации,

   название

 организации
	 почтовый и

электронный

  адреса,

 контактные

 телефоны,

   факс,

  фамилия,

    имя,

  отчество

руководителя
	основной

государственный

регистрационный

номер записи

о государственной

регистрации

юридического лица

(ОГРН)
	Идентифи-

кационный

номер

налогопла-

тельщика
	Виды

деятель-

ности

некоммер-

ческой

организа-

ции
	   вид

финансовой

поддержки

из средств

бюджета
	   объем

 (размер)

финансовой

 поддержки

из средств

  бюджета,

тыс. рублей
	   срок

 оказания

финансовой

поддержки

из средств

 бюджета

	 1
	    2
	      3
	      4
	     5
	        6
	    7
	    8
	    9
	    10
	    11
	       12
	       13

	 1.

	Комитет солдатских матерей
	г. Верхотурье
Руководитель

Дмитриева Надежда Михайловна

Тел:9501954788

	 2.

	Верхотурское общество инвалидов
	г. Верхотурье

Руководитель

Мызникова
 Людмила Алексеевна
Тел:9028726405

	3

	Общественная организация ветеранов войн и труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Верхотурского района
	г. Верхотурье

Руководитель

Маркова Надежда Михайловна

Тел:213-58/9089090959

	4

	Хуторское казачье общество «Хутор Верхотурье»
	г. Верхотурье ул. Сенянского,2

Руководитель

Карецкас Н.К.

	5

	Верхотурское отделение Свердловской областной общественной организации им. Героя СССР Исламова И.Ю. Общероссийской общественной организации Российский союз ветеранов Афганистана
	г. Верхотурье

Руководитель

Гаврило Владимир Иосифович

Тел:9506547355

Заместитель

Чусовитин Геннадий Петрович

Тел:9533825556

	6

	Общественная организация Свердловской области «Военно-патриотический клуб «За други своя»
	Верхотурский район, с.Костылево

Руководитель

Устинов Андрей Владимирович;

Отец  Петр

	7

	Общество любителей Верхотурского края (краеведы)
	г. Верхотурье

Руководитель

Арданова Наталья Васильевна

Тел:22170/908763245252

	8

	Совет ветеранов правоохранительных органов
	г. Верхотурье

Руководитель

Ворожцов Валерий Вилленович

Тел:9089244987

	9

	Верхотурское отделение региональной общественной организации «Форум женщин Урала»
	г. Верхотурье

Руководитель

Зеленюк Татьяна Алексеевна

Тел:9506359654

	10

	МРО «Духовно просветительский центр «Покров» Свято- Николаевского мужского монастыря
	г. Верхотурье

ул.Воинская,1.

Игумен Филипп
(Ельшин В.Ю.)

Тел:9222265724

Отец Аркадий

Тел:9501937763